АДМИНИСТРАЦИЯ

      КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

                               НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2011 г.                                с.Конево                                                   №  34

Об утверждении перечня муниципальных услуг

(работ), оказываемых бюджетными учреждениями

Коневского сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

            В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ  «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», со статьей 17  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  перечень муниципальных услуг(работ), оказываемых бюджетными учреждениями Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  (приложение № 1)

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Коневского сельсовета»

3. Контроль  за исполнением постановления возлагаю на специалиста администрации 1 разряда Вандакурову Т.А.

Глава  Коневского сельсовета                                            В.В.Калашников

Приложение №1

 К Постановлению администрации

Коневского сельсовета

Новосибирской области

                                                                                                                                                                                                            от  27.12.2011 № 34

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг (работ), оказываемых казенными и бюджетными

учреждениями Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

на 2012-2014 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателя объема
	Показатели характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование  казенных и бюджетных

учреждений оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1.
	Осуществление инфармационно -библиотечного обслуживания пользователей библиотеки
	Физические и юридические лица
	экземп.
	количество  пользователей
	МБУК «Коневский КДЦ» -

библиотека

	2.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Физические и юридические лица
	экземп.
	Количество  пользователей
	МБУК «Коневский КДЦ» -

библиотека

	3.
	Формирование, организация и хранение  фонда библиотек
	Краснозерский район,
Новосибирская область, Российская Федерация
	экземп.
	количество приобретенных экземпляров (приобретение новых книг, подписка на периодику, приобретение изданий видео- и звукозаписей, документов на  CD-ROM)
	МБУК «Коневский КДЦ» -

библиотека

	4.
	Выдача документов из библиотечных фондов во временное пользование через систему абонементов, читальных залов, пунктов выдачи, межбиблиотечный абонемент (МБА)
	Физические и юридические лица
	человек
	количество  удовлетворенных запросов
	МБУК «Коневский КДЦ» -

библиотека

	5.
	Организация и проведение консультационно-методических мероприятий  в установленной сфере деятельности учреждения
	Физические и юридические лица
	человек
	Качество и востребованость  проводимых мероприятий  (анкетирование участников)
	МБУК «Коневский КДЦ» -

библиотека

	6.
	Организация и проведение конкурсных, фестивальных, творческих и иных культурно-массовых мероприятий
	Физические и юридические лица
	человек
	рост количества коллективов, имеющих звание «народный» («образцовый»),положительная оценка деятельности общественностью (публикации в СМИ, благодарственные письма), мероприятий областного уровня
	МБУК «Коневский КДЦ» -

библиотека

	7.
	Публикация музейных предметов, музейных коллекций, находящихся в оперативном управлении музея
	Физические и юридические лица
	экземп.
	количество участников
	МБУК «Коневский КДЦ» -

музеи

	8.
	Формирование, хранение и учет музейного фонда
	Краснозерский район,
Новосибирская область, Российская Федерация
	Кол-во экспонатов
	количество посещений
	МБУК «Коневский КДЦ» -

музеи

	9.
	Организация и проведение конкурсных, фестивальных, творческих и иных культурно-массовых мероприятий
	Физические и юридические лица
	человек
	рост количества коллективов, имеющих звание «народный» («образцовый»),положительная оценка деятельности общественностью (публикации в СМИ, благодарственные письма), мероприятий областного уровня
	МБУК «Коневский КДЦ» -

музеи

	10.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Физические и юридические лица, Новосибирская область
Краснозерский район
	человек
	рост количества коллективов, имеющих звание «народный» («образцовый»),положительная оценка деятельности общественностью (публикации в СМИ, благодарственные письма), мероприятий областного уровня
	МБУК «Коневский КДЦ»

	11.
	Организация деятельности клубных формирований
	Физические  лица
	человек
	рост количества коллективов, имеющих звание «народный» («образцовый»),положительная оценка деятельности общественностью (публикации в СМИ, благодарственные письма), мероприятий областного уровня
	МБУК «Коневский КДЦ»

	12.
	Организация и проведение консультационно-методических мероприятий  в установленной сфере деятельности учреждения
	Физические  и юридические лица,
Краснозерский район
	человек
	количество  удовлетворенных запросов
	МБУК «Коневский КДЦ»

	13.
	Предоставление информации о времени и месте  киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Физические и юридические лица
	человек
	количество киномероприятий (сеансов),
	МБУК «Коневский КДЦ» -

кинообслуживаие

	14.
	Публичный показ художественных, документальных, научно-популярных, мультипликационных, учебных киновидеофильмов
	Физические  лица
	человек
	количество зрителей, количество мест в зале.
	МБУК «Коневский КДЦ» -

кинообслуживаие

	15.
	Организация и проведение конкурсных, фестивальных, творческих и иных культурно-массовых мероприятий
	Физические и юридические лица
	человек
	положительная оценка деятельности общественностью (публикации в СМИ, благодарственные письма), мероприятий областного уровня
	МБУК «Коневский КДЦ» -

кинообслуживаие

	16.
	Организация и проведение консультационно-методических мероприятий в сфере установленной деятельности учреждения
	Физические и юридические лица
	человек
	число зрителей обслуженных благотворительно
	МБУК «Коневский КДЦ» -

кинообслуживаие